令和５年１１月８日

新入学児童保護者 様

川口市立芝南小学校

校 長  加藤 智美

入学説明会について（ご案内）

 晩秋の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、本校では、学校の概要・入学後の学校生活・入学までにご準備いただきたいことなどを、保護

者の皆様にご理解をいただくため、下記のとおり「入学説明会」を開催いたします。

つきましては、ご多用な時期と存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご出席くださいますようご案

内申し上げます。なお、説明会後に、下校お迎え当番表の作成と学用品の販売がありますので、最後ま

でご参加いただきますようお願いいたします｡

記

１ 日 時   令和６年１月３０日（火）

受付開始＝９：２０   開 会＝９：５０

※入学説明会自体の所要時間としては、１時間程度を見込んでおりますが、

その後の学用品購入等を含めると昼１２時を過ぎることが予想されます。

２ 会 場   川口市立芝南小学校 体育館  ※入口は児童用玄関

３ 内 容   入学までの準備について

４ 持ち物   ・上履き（スリッパなど） ・下足を入れる袋 ・筆記用具 ・学用品購入費

        ・手続き状況連絡票（学校給食に関する手続きのお願い裏面） 【黄色の用紙】

        ・川口市学校給食費口座振替依頼書兼自動払込利用申込書

【金融機関手続き後の学校提出用紙】

５ その他

 （１）入学説明会時に連絡・情報伝達システム「コドモン」と集金業務支援システム「エンペイ」の

登録用紙を配布します。その場で登録を済ませたい方はスマートフォンを持参してください。

（２）就学時健康診断の結果、疾病や異常のあった方は、治療を済ませておいてください。

 （３）入学説明会に出席できない場合は、必ず学校にご連絡ください。

 （４）転居される方は、分かり次第、学校へご連絡ください。

 （５）学用品の詳細につきましては、入学説明会当日に説明いたします。

（６）学校へは、必ず「自転車」か「徒歩」でお越しください。

（７）入学説明会終了後、４月当初の「下校付き添いボランティア」（１年生の下校付き添い）を募

ります。お時間に都合の付く方は、ご協力をお願いします。

（８）その他、ご不明な点等につきましては、学校までご連絡ください。

 お問い合わせ先

川口市立芝南小学校

担当：教頭 田村 健一

電話：０４８－２６５－３３７３